
PŘÍLOHA Č. 1 

Technická specifikace

(tvořena dvěma samostatnými dokumenty -přílohami la a lb)

- opis služeb integrace a konfigurace systému na předávání datových sad z přestupků zón
placeného stání

Předmětem veřejné zakázky jsou služby integrace a konfigurace systému na předávání datových 
sad z přestupků zón placeného stání (ZPS), který jako celek bude provozován v zabezpečeném DC 
MHMP a uzpůsoben pro potřeby jednotlivých MČP (konkrétní integrační vazby, rozsah využití 
systémů třetích stran a podobně). Celé řešení zajistí maximální jednotnost zpracování přestupků ze 
ZPS a také maximální ochranu dat ze ZPS a osobních dat.
Cílem tohoto řešení je poskytnutí maximální podpory pro jednotlivé MČP při řešení přestupků ze 
systému ZPS zajištěním propojení potřebného HW a SW v souladu s požadavky na maximální 
zabezpečení dat (přestupkových i osobních) a jednotnost řešení pro všechny dotčené MČP.

Klíčové přínosy řešení:

- Garance legislativního souladu navrženého řešení primárně s:
o Přestupkovým zákonem (250/2016 Sb.)
o Správním řádem (500/2004 Sb.)

- Jednotné technické řešení pro všechny dotčené MČP
- Jednotná metodika zpracování přestupků v rámci všech dotčených MČP
- Rychlá implementace a integrace do prostředí MČP a prostředí DC MHMP
- Podstatné snížení nároků na nezbytné navyšování personálních kapacit ODSČ
- Naplnění termínů předání kompetencí na jednotlivé MČ Prahy

Implementace Agendy správy dopravních přestupků (ASDP) do prostředí objednatele a do 
prostředí MČP je rozdělena do tří logických celků. Tyto celky odpovídají logickým etapám při 
zavádění systému jako komplexního řešení a jejich spojením by měl být obsažen celý proces řešení 
přestupků ZPS od přijetí dat a podnětů ze strany CEP po komplexní vyřešení přestupků v souladu s 
platnou legislativou prc vedené přestupkového a správního řízení včetně souladu s nařízením 
GDPR.

a. Multicompany + základní instance pro MČP
Na HW a SW prostředcích (infrastruktuře DC) objednatele dodavatel implementuje ASDP v 
souladu s požadavky na architekturu řešení. Systém jako celek i jednotlivé instance pro práci 
konkrétních MCP budu vytvořeny jak pro produkční, tak pro záložní prostředí a musí být zaručeno 
oddělení dat (přestupků) jednotlivých MČP do samostatných DB.
Výsledkem implementace bude plnohodnotná instalace ASDP v režimu multicompany s vlastními 
instancemi pro konkrétní MČP připravená k napojení na zdroj dat (CEP) a navazující systémy 
třetích stran v rámci konkrétních prostředí konkrétních MČP.
Systém bude připraven pro customizaci jednotlivých instancí při zohlednění shora uvedených 
požadavků na jednotnost prostředí a soulad řešení přestupků.
Součástí implementace bude i testování systému jako celku a jednotlivých instancích zátěžovými 
testy pro ověření stability systému, odolnosti systému proti napadení, funkčnosti replikace 
produkčního prostředí na záložní, zálohování dat, odezvy systému při velkém počtu požadavků a 
podobně.

Strana 19



Dodavatel zajistí maximální optimalizaci systému z pohledu dlouhodobého provozu a požadavků 
na stabilitu provozu a výkon systému.

b. Napojení na CEP
Napojení na zdroj dat o přestupcích (podněty a obrazová dokumentace) mezi systémem Městské 
policie hl. m. Prahy CEP a systém ASDP bude realizována po vytvoření instancí ASDP v režimu 
multicompany a bude odpovídat požadavkům dle této analýzy pro zohlednění zvyklostí pro rozsah 
a formu dat poskytovaných z CEP obdobným systémům jakým je ASDP a primárně bude vyřešena 
bezpečnost dat v rámci přenosu, ukládání dat, zpřístupnění dat a to i s ohleden na nařízení GDPR.

c. Integrace + eustomizace + testování MČP
Pro vytvoření multicompany řešení ASDP je nutné pro funkční nasazení ASDP do prostředí MČP 
vytvořit kompletní integrační vazby na systémy třetích stran. Jednotlivé systémy u konkrétních 
MČP včetně požadavků na rozsah integrace jsou uvedeny výše. Z praxe je tato část obvykle nejvíce 
časově i technicky náročná. Některé vazby mezi systémy jsou přímé a tedy jejich vytvoření a 
především pak testování lze provést s menší pracností a časovou dotací, než například při vytváření 
integrační vazby ASDP a ESS s prostupem na ISZR, ISDS, a HP. Především pak u HP je nezbytné 
testovat za účasti jak pověřených osob ze strany MČP, tak současně pověřených osob České pošty 
s.p. V rámci požadavku na integrace je nutné také brát zřetel na skutečnost, že i když je například v 
prostředí dvou MČP ESS e-spis, nejedná se zcela totožné řešení. Instalace e-spis se mohou lišit (a 
liší) verzí sestavení, rozsahem nasazení dle konkrétních potřeb MČP a do integračních vazeb se 
obvykle promítá i specifický požadavek konkrétního záxazníka v návaznosti na metodiku práce na 
úřadě (odlišné postupy pro práci s podatelnou a podobně).

Součástí této etapy také musí být eustomizace jednotlivých instancí ASDP dle metodiky práce 
konkrétních MČP a to plně v souladu s požadavky na udržení vnější jednotnosti řešení z pohledu 
přestupců, jak je popsáno v tomto dokumentu výše.

Po dokončení integrací a eustomizace musí být opět provedeno kompletní testování systému jako 
celku i jednotlivých instancí zátěžovými testy pro ověření stability systému, odolnosti systému 
proti napadení, áinkčnosti replikace produkčního prostředí na záložní, zálohování dat, odezvy 
systému při velkém počtu požadavků a podobně.

Bez znalosti konkrétních požadavků jednotlivých MČP, prostředí MČP a konkrétních verzí 
navazujících systémů a jejich API z pohledu připravenosti na shora uvedené požadavky, není 
reálné stanovit náklad na základě odhadu pracnosti. Z tohoto důvodu je toto plnění oceněno jako 
sazba za MDs pro jednotlivé role nezbytné k provedení integrací, eustomizace a testování za stranu 
dodavatele ASDP.

r

Strana 20



PŘÍLOHA Č. 1B 
Popis současného a cílového stavu

Současný stav

Přestupky řešené v rámci správní působnosti

V současné době je v rutinním provozu řešeno zpracování přestupků ze zón placeného stání na 
MCP6 a MCP8. Obě městské části využívají pro přestupkové řízení agendu správy dopravních 
přestupků „modul parkování“ od společnosti ICZ a.s. provozovanou formou hostovaného řešení z 
prostředí zabezpečeného datového centra dodavatele této agendy. Využití hostovaného řešení je 
dáno požadavkem na lychlé zpřístupnění agendy včetně propojení agendy s navazujícími IS třetích 
stran za situace, kdy pro provoz systému jako celku není ze strany MHMP zpřístupněno vhodné 
serverové řešení. Tento postup lze využít i pro další MČP do doby vytvoření a zpřístupnění vhodné 
serverové infrastruktury ze strany MHMP, kdy následně dojde k přenosu systému jako celku do 
nového DC. V rámci tvorby této analýzy se ale předpokládá, že příslušné HWaSW prostředky 
budou ze strany objednatele poskytnuty tak, aby bylo možné celý systém provozovat v 
zabezpečeném DC objednatele a vazbu mezi IS ASDP (agenda správy dopravních přestupků) a 
třetích stran řešit v rámci zabezpečené sítě MEPNET.
Přestupky ze ZPS řeší shora uvedené MČP na základě povinností svěřených platnými zákony 
základě obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy v aktuálním znění.
Odvolacím orgánem se pro tyto přestupky je MHMP.
Přenesená působnost na základě obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy zahrnuje 
řešení přestupků detekovaných automatizovaným systémem CIS a případně činností MP v rámci 
zón placeného stání a to na základě porušení:

• § 4 písmeno c) zákona ě. 361/2000 Sb. (fialová a oranžová zóna)
• § 27 odstavec 1 písmeno o) zákona č. 361/2000 Sb. (modrá zóna)

a na

Počty přestupků, datový objem, příjem dat 

Data na vstupu
Ze systému CIS/CEP se pro správní odbor MČP6 měsíěně generuje v průměru 2.000 podnětů k 
zahájení správního řízení v celém rozsahu, ve kterém je daná MČP oprávněna na základě přenesené 
působnosti řešit přestupky ze ZPS.

Ze systému CIS/CEP se pro správní odbor MČP8 měsíčně generuje v průměru 1.500 podnětů k 
zahájení správního řízení v celém rozsahu, ve kterém je daná MČP oprávněna na základě Dřenesené 
působnosti řešit přestupky ze ZPS.

Skladba přestupků je v průměru na jednu MČP následující:
• 90% fialová zóna
• 7% modrá zóna
• 3% oranžová zóna

Jeden přestupek je na příjmu definován datovou větou obsahující informace o přestupku (lokaci, 
datum, čas, provozovatele, zónu a další) a k dané datové větě je jednoznačným identifikátorem 
navázán samostatný datový balíček obsahující obrazové informace o přestupku o datovém obie 
průměrně 20 MB. J mu

Strana 21



\

Vstupní data jsou do systému ASDP poskytována ze systému CEP prostřednictvím zabezpečeného 
dočasného úložiště objednatele tak, že je ze strany objednatele zajištěn přenos a kontrola dat mezi 
CEP a úložištěm objednatele formou umožňující ověření neporušenosti číselné řady (eliminace 
možného výpadku části dat během přenosu). Tento úkon je zcela v kompetenci objednatele a 
systémů objednatele, na úkon nemá vliv systém ASDP a ani činnost dotčených MČP.

Tento postup je dlouhodobě využíván pro přestupky „rychlost11 a v obdobném režimu je proto 
využit i pro přestupky „parkování14.

Data v rámci řešení přestupku na MČP

Vstupními daty pro systém ASDP a tedy i jednotlivé dotčené MČP jsou data na dočasném úložišti 
v moci objednatele, jak je uvedeno shora.

Data z dočasného úložiště přijme systém ASDP na základě oprávnění „čtení“ tak, že dojde k 
přenosu celého objemu dat z dočasného úložiště s využitím zabezpečeného protokolu FTP 
(nadstavba SSL nebo TLS) a data na dočasném úložišti zůstanou zachována, respektive ASDP 
neprovádí výmaz dat v dočasném úložišti. Jejich výmaz je v moci objednatele. Tento postup je 
postupem dočasným a pro potřeby komplexního řešení je navržen rozšířený postup v příslušné 
kapitole dále.

Na základě vstupních dat je v systému ASDP založen podnět a vazbou na příslušnou spisovou 
službu dané MČP je založen spis a do spisu jsou propagovány dokumenty a data ze ASDP. V rámci 
zpracování přestupku jsou generována další data a dokumenty. Datový objem a počet dokumentů 
projeden konkrétní přestupek je variabilní z důvodu různého rozsahu řešení přestupku v rámci 
přestupkového řízení. Velmi obecně lze uvažovat o 10 dokumentech a 3 MB dat průměrně najeden 
řešený přestupek.

Veškerá data o přestupku (vstupní i vznikající v rámci přestupkového řízení), která jsou 
zpracovávána jednotlivými dotčenými MČP, musí být v systému ASDP nezpochybnitelně 
uchována alespoň po dobu 5 let a forma následného definitivního výmazu dat ze systému ASDP a 
uložení dat v komprimované podobě do adresářového či jiného úložiště je popsána v rámci popisu 
ASDP.

S ohledem na skutečnost, že v době dokončení tohoto dokumentu není rutinní (produkční) provoz 
ASDP pro MČP6 a MČP8 poskytován po dostatečně dlouhou dobu a doposud nedochází k dořešení 
přestupků (z důvodů posloupnosti procesu řešení přestupku) formou nezkráceného přestupkového 
řízení, není možné pro odhad celkového objemu dat a počtu relací v návrhu systému jako celku 
vycházet z empirických zkušeností, ale dále uváděné hodnoty jsou aproximovány na základě 
znalosti dodavatele tohoto dokumentu z řešení přestupků „rychlost11 a také na základě sumy 
informací poskytnutých ze systému CIS, CEP a znalostí osob účastných na přípravě a tvorbě této 
analýzy.

Navazující systémy třetích stran

V rámci stávajícího pilotního provozu jsou zdrojem dat pro ASDP dat z CEP (CIS) poskytovaná 
shora uvedeným způsobem. Systém ASDP s těmito systémy nemá přímou vazbu a dochází 
výhradně k předávání dat přes dočasné úložiště. Oproti tomu je systém ASDP integrován se 
systémy třetích stran (ESS, PS, RV, ISZR, 1SDS, HP) tak, aby byl pokryt celý proces řešení 
přestupku v rámci zpracování podnětu na dotčených MČP a to primárně prací referenta v systému

Strana 22



novou tvorbu integrací, jejich testování a ladění dle potřeb jednotlivých dotčených MČP).

Současný stav je dán především časovými možnostmi na provedení integrací a součinností ze 
strany dodavatelů navazujících systémů a integrace jsou v obecné rovině realizovány takto:

• Napojeni na ESS e-spis dodavatele ICZ a.s. s využitím synchronního API dle NSESSS 
kdy toto napojení garantuje:

o Komplexní zajištění potřeb v rámci vedení spisu ve spisové službě z pohledu 
prestupkového řízení

o Komplexní zajištění potřeb v rámci napojení na ISZR s využitím modulu REX 
° Sí ZajlŠtění P0třeb V rámci řešení Wavení a to včetně vypravení přes

• ^ pohledávkový a ekonomický systém PROXIO dodavatele MARBES 
garantuj^™0 S'r’°' § VyUŽÍtím APJ rozhraní systému PROXIO, kdy toto napojení

o Zajištění všech potřebných služeb a funkcí v rámci zakládání a správy pohledávek 
v systému PROXIO

° ÍoDS^Pr0SíUpU Pr° shora uvedený rozsah služeb do systému GINIS dodavatele 
GORDIC spol. s r.o.

• Napojení na systém RV s využitím služeb QUERY WS v souladu s požadavky oro takové
napojeni ze strany Ministerstva dopravy a provozovatele systému RV. Kdy toto napojení 
garantu) e* ť J

o Možnost zasílání hromadných dotazů do RV za účelem zjištění provozovatele 
motorového vozidla

o Příjem odpovědí z RV - informace o provozovateli vozidla

o zcela

Personální zajištění

Aktuální personální stav odboru dopravně správních činností MČP6 činí- 
5 referentu
1 osob v roli vedoucího odboru 
Jedná se o referenty řešící výhradně přestupky ze ZPS.

Aktuální personální stav odboru dopravně správních činností MČP8 činí- 
5 referentů
1 osoba v roli vedoucího odboru 
Jedná se o referenty řešící výhradně přestupky ze ZPS.

Shora uvedené počty odpovídají pilotnímu režimu provozu ASDP a řešení přestupků ZPS a neisou 
urcujici pro vymezeni například licenčních nároků na systémy třetích stran i zákkdní operační a 
databazove systémy z pohledu řešení přestupků ZPS v cílovém stavu pro všechny dotčené MČP 
Požadavky z pohledu cílového stavu jsou popsány dále.

Cílový stav

Strana 23



Cílový stav reflektuje výstupu z pilotního provozu ASDP v rámci řešení přestupků ZPS na MČP6 a 
MČP8. Upravují se některé vazby mezi systémy s cílem zlepšit komunikaci systémů a také zvýšit 
bezpečnost přenosu dat mezi systémy, především pak s přihlédnutím k nařízení GDPR.

Rozdílem oproti pilotuje také kompletní implementace ASDP do prostředí datového centra 
objednatele a tedy i úprava prostupů mezi navazujícími systémy co do nutnosti vytvářet či 
nevytvářet zabezpečené VPN tunely z okolní sítě do sítě MEPNET. Aktuální stav vyžaduje právě 
řešení přes VPN pro propojení DC mimo síť MEPNET a systémů v síti MEPNET.

Dále se v budoucím stavu mění forma propojení mezi systémem ASDP a pohledávkovými 
systémy.

Úpravou projde i forma předávání přestupků ze systému CEP do systému ASDP. Návazně na 
implementaci ASDP do DC objednatele a provozu celého řešení v síti MEPNET, bude vyřešen 
přímý prostup mezi systém CEP Městské policie hl. m. Prahy a agendou ASDP tak, aby data z CEP 
byla přenášena do agendy automatizovaně a zabezpečeným způsobem. Přenos dat bude v rozsahu 
datová věta a datový balíček shodně se současným řešením, ale bude eliminováno dočasné úložiště, 
data budou automaticky tříděna na samostatné datové celky dle oprávnění jednotlivých dotčených 
MČP a přenášena s využitím protokolu FTP (nadstavba SSL nebo TLS) a bude nastaven kontrolní 
mechanismus garantující provázanost mezi ASDP a CEP tak, aby bylo vždy možné ověřit, že došlo 
k přenosu všech dat z CEP do ASDP, že jsou přenesená data konzistentní a je možné uzavřít 
zpracování dat na Úrovni CEP a nastartovat zpracování dat na úrovni ASDP.

Dále níže uvedené kapitoly jsou poplatné popisu toku dat mezi informačními systémy a také 
způsobu, jakým má být celé řešení implementováno v prostředí objednatele a prostředí 
jednotlivých MČP. Dále je uveden potřebný rozsah součinnosti jak za stranu objednatele a MČP, 
tak za stranu dodavatelů navazujících informačních systémů.

Pro plné pochopení rozsahu zpracovávaných dat a taktéž požadavků dle platné legislativy na 
vedení přestupkového řízení je nejprve vydefinována agenda ASDP a to pouze formou obecných 
vlastností a činností tak, aby bylo možné v případě zájmu či nutnosti tyto požadavky na systém, 
jakým je agenda pro řešení přestupků ZPS, uplatnit i pro případná jiná řešení. Pro potřeby této 
analýzy se v kapitolách následujících předpokládá využití agendy ASDP na všech dotčených MČP 
formou multicompany řešení, čemuž odpovídá popis vazeb mezi systémy i požadavků na ^ 
součinnost. Toto jednotné řešení je navíc optimální z důvodu sjednocení postupů všech MČP z 
pohledu přestupců a přestupků (opakování přestupku v různých oblastech zón a tedy s 
přestupkovou příslušností k různým MCP).

Agenda správy dopravních přestupků (ASDP)
Pro příjem podnětů ze strany Městské policie hl. m. Prahy a jejich kompletní zpracování ve smyslu 
vedení přestupkového a správního řízení bude pro všechny dotčené MČP využívána agenda správy 
dopravních přestupků ASDP (modul parkování) od společnosti ICZ a.s. provozovaná jako 
hostované řešení (multicompany) na infrastruktuře objednatele. Agenda zajistí příjem dat z CEP, 
propagaci metadat a obrazové dokumentace do jednotlivých instancí ASDP dle příslušnosti k 
přestupkovým datům jednotlivých MČP, zabezpečení přijatých dat a následné zpřístupnění dat 
pověřeným pracovníkům (referentům) jednotlivých MČP na základě jejich oprávnění a rolí v celém 
procesu řešení přestupků ze ZPS.

Součástí převzetí podnětu je založení spisu v ESS a propagace všech příslušných dokumentů do 
tohoto spisu.

Strana 24



Agenda správy dopravních přestupků následně umožní co nejednodušším a rutinním způsobem

automatickými činnostmi, budou v souladu s platnou legislativou a využití agendy jako SW 
podpory pro vedení přestupkového a sp-ávního řízení neumožní možnost úspěšné obrany přestupce 
prot, využívám agendy úřadem městské části. Součástí celého řešení je pak ochrana osobních údajů 
a ogovam a udit operaci prováděných v rámci agendy v rozsahu umožňujícím zpětné dohledání 
postupu referentu a prokázání korektnosti postupu při vedení přestupkového a správního řízení.

Agenda bude plně integrována do prostředí úřadu a to napojením
• ESS
» Pohledávkový systém
• Základní registry (ROS, ROB, RUIAN)
• Registr vozidel
• ISDS
• Hybridní poštu

Agenda zjistí SW podporu pro proces řešení přestupků v rozsahu od přijetí podnětů po ukončení 
nzeni vcetne procesu v rámci odvolání na nadřízený dozorový orgán.

Provedené integrace a napojení na navazující informační systémy umožní kompletní řízem. 
procesu řešetu přestupků výhradně z prostředí agendy správy dopravních přestupků tak, aby 
reterent pn resem přestupku nemusel pracovat v prostředích navazujících systémů (případná 
odchylka od navrženého řešení je v gesci jednotlivých MČP a jejich metodiky práce a bude vždy

výstup procesu přestupkového HzenI 2 ^ »

Agenda bude do prostředí objednatele implementována jako modul ESS (v případě MČP s instalací 
e-fP1!v> nebo jako samostatná agenda s vazbou na ESS u MČP s ESS Ginis tak, aby spis a 

veškera jeho dokumentace z pohledu pravidel na využití a vedení ESS, byly vždy součástí ESS a
pravidd™roÍ r-e lt0 ^ PraCOVat dle standardní metodiky úřadu pro spisovou službu, včetně

Data o přestupku a dokumentace přestupku budou primárně uložena i v agendě správy dopravních 
přestupku a dostupná v plné verzi až do okamžiku uživatelem provedeného uzavření případu a jeho 
uloženi na urcene dlouhodobé úložiště v komprimované podobě. Data po tomto uložení bude
Hzení6 ZP6tne 6Xtrah0Vat a zobrazit v Případě obnovení řízení, nebo v případě kontroly provádění

Agenda správy dopravních přestupků - modul parkování primárně zajišťuje:
) Automatické elektronické převzetí validovaných přestupků (dat o přestupku a příslušných 

dokumentu) pro potřeby zahájení přestupkového a správního řízení a jejich přidělení 
autorizovaným uživatelům.

2) Možnost odejmutí a přidělení přestupků a spisů jinému uživateli (odebírá a přiděluje 
uživatel v roli vedoucí).

3) Založeni spisu a propagování doručeného dokumentu Oznámení o podezření na spáchání 
přestupku do založeného spisu.

4) Možnost opravy údajů o přestupku - pracovník správního orgánu (uživatel modulu 
správního řízení) má možnost změnit na základě vlastní kontrolní činnosti údaje k měření 
a to minimálně:

a) registrační značku
b) kategorii měření

na:

a správu

Strana 25



c) data o provozovateli
přičemž je v modulu správního řízení nezpochybnitelně logo vána změna těchto položek 
oproti stavu, v jakém byly předány z modulu zpracování dat z měřících zařízení.

5) Automatické hromadné generování dotazů do Centrálního registru vozidel v rozsahu a v 
souladu s platnými legislativními požadavky na dokumentaci přestupku a přímé on-line 
napojení do systému Centrálního registru vozidel (zjištění provozovatele vozidla).

6) Automatické hromadné doplnění údajů ze systému Centrálního registru vozidel v rozsahu a 
v souladu s platnými legislativními požadavky na dokumentaci přestupku a on-line 
napojení do systému Centrálního registru vozidel (zjištění provozovatele vozidla).

7) Hromadné i jednotlivé generování dokumentů (ve formátu PDF) nezbytných pro vedení 
správního i přestupkového řízení, automatické zakládání těchto dokumentů do spisu s 
využitím integrace na spisovou službu a tisk dokumentů a dokladů (z předem definovaných 
šablon dokladů a dokumentů) uplatňujících se v průběhu přestupkového řízení či správního 
řízení s využitím automatického doplňování metadat a vizuálních dat souvisejících s 
konkrétním přestupkem.

8) V rámci procesu řešení přestupku provedení procesních akcí plně odpovídajících platné 
legislativě pro přestupkové a správní řízení od doby přijetí oznámení/podnětu k zahájení 
řízení až po ukončení řízení po nabytí právní moci příkazu/rozhodnutí a to včetně 
odvolacího procesu proti rozhodnutí. Systém mimo jiné zajišťuje také spojení řízení s 
interním i externím případem. Součástí systému proto je maximálně automatizované 
generování příslušných dokumentů v rámci jednotlivých procesních kroků (výčet 
dokumentů se může měnit v návaznosti na legislativní změny a udržení souladu modulu s 
platnou legislativou):

a. Výzva provozovateli k úhradě uložené částky
b. Usnesení o odložení
c. Usnesení o postoupení
d. Záznam o určení pověřené osoby
e. Příkaz ve zkráceném řízení
f. Oznámení o zahájení správního řízení
g. Žádost o sdělení řidiče
h. Oznámení o zahájení přestupkového řízení
i. Výzva k podání vysvětlení
j. Záznam o podání vysvětlení
k. Protokol o ústním jednání
l. Protokol o svědecké výpovědi
m. Úřední záznam
n. Rozhodnutí o přestupku
o. Usnesení o spojení řízení
p. Usnesení o zastavení řízení
q. Peněžní poukázka
r. Potvrzení pro pokladnu
s. Vyrozumění o nedoplatku
t. Předložení věci do odvolacího řízení
u. Vyrozumění o předložení věci do odvolacího řízení
v. vyřízení opravného prostředku, při kterém správní orgán změní své původní 

rozhodnutí
w. Pořádková pokuta (rozhodnutí)
x. Dožádání
y. Žádost o výpis z evidenční karty řidiče
z. Obálka spisu
aa. Obálka pro vypravení

9) Modul v rámci práce s případem umožňuje:

Strana 26



a) Zadaní osob - uživatel může dle stavu procesu zadat osobu provozovatele nebo 
vlastníka vozidla, řidiče, zmocněnce a svědka a k takové osobě potřebné údaje.

b) Zadání sankce - modul umožní nastavit hodnoty pro automatické vyplňování 
ukládaných pokut v závislosti na požadavcích legislativy a metodice správního orgánu. 
Modul následně umožní párování platby takové pokuty/pohledávky z plateb 
zaevidovaných v ekonomickém systému (s využitím integrace systému na ekonomický 
1S správního orgánu) a také generování upomínky výzvy k zaplacení v případě 
neuhrazení pohledávky ve stanovené lhůtě.

c) Zadání náhrady nákladů řízení pro přestupkové i správní řízení - modul umožní zadat 
pro přestupkové i správní řízení, aby se při vydání rozhodnutí vystavila i pohledávka 
pro úhradu nákladů řízení. Její výši je možné parametrizovat dle zákona.

d) Udelem blokové pokuty - v případech, kdy to povoluje povaha přestupku a zadané 
údaje o přestupci, modul umožní správnímu orgánu vyřízení přestupku blokovou
pohledávka° VyřlZ6ní V blokovém řízení se generují příslušné dokumenty a zakládá se

e) Generování Příkazu k úhradě pokuty pro příkazní řízení - pokud to povoluje povaha 
přestupku a zadané údaje o přestupci, modul umožní správnímu orgánu vyřízení 
přestupku ve zkráceném příkazním řízení. Pro příkazní řízení se generují příslušné 
dokumenty a zakládá se pohledávka.

f) Generování Rozhodnutí, v případech, kdy bylo zahájeno nezkrácené přestupkové
nzeni, modul umožní generování Protokolu o ústním jednání a vydání Rozhodnutí. V 
rámci vydání Rozhodnutí modul umožní správnímu orgánu udělit přestupci 
odpovídající sankci, uložit přestupci náhradu nákladů řízení a založit do systému 
příslušnou pohledávku. Modul umožní, na základě zápisu doručení dokumentu 
Rozhodnutí, sledování nabytí právní moci.

g) Oznámení o nabytí právní moci - modul automatizovaně eviduje nabytí právní moci 
po uplynutí definovaných lhůt stanovených zákonem. Za splnění zákonem daných
podmínek modul umožní zaevidovat nabytí právní moci i ručním potvrzením ze stranv 
uživatele. J

h) Zadání pořádkové pokuty - modul umožní správnímu orgánu kdykoliv dle svého 
uvážení udělit osobám evidovaným u případu pořádkovou pokutu.

i) Generování Rozhodnutí o udělení pořádkové pokuty - modul umožní generování
dokumentu Rozhodnutí o udělení pořádkové pokuty a k němu založení příslušné 
pohledávky.

j) Generování dokladu o spáchaném přestupku - modul umožní generování a odeslání 
fiXe Vydanéh° a Pravomocného rozhodnutí na ORP příslušné podle místa bydliště

k) Spoj ení řízen í - v případě splněných zákonných podmínek modul umožní provést 
spojení řízení dle volby uživatele buď interně (řízení pokračuje v modulu), nebo 
exte™^ se spisem založeným mimo modul (řízení pokračuje mimo modul).

l) Rozšířeni řízení - v případě splnění zákonných podmínek modul umožní provést
rozšíření řízení o další přestupky a vést řízení a stanovit sankci pro nejzávažněiší 
přestupek. J

m) Podání odporu - pro správní řízení, kde byl odeslán Příkaz, modul umožní evidování 
odporu v souladu s platnou legislativou. Modul po evidování odporu umožní zrušení 
vydaného Příkazu, včetně stornování příslušné pohledávky a přejití do stavu, kdy je 
možno generovat Oznámení o zahájení správního či přestupkového řízení po podaném

n) Podaní odvolání - pro nezkrácené správní či přestupkové řízem, kde bylo odesláno 
Rozhodnutí, modul umožní v souladu s platnou legislativou evidování odvolání. Pro
případy, u kteiých bylo zaevidováno odvolání, modul umožní předložení věci do 
odvolacího řízení.

Strana 27



Odložení věci - tam, kde to stav případu v souladu s platnou legislativou povoluje, 
modul umožní případ odložit. Odložení je možné ze zákonem vyjmenovaných důvodů. 
K odložení případu modul generuje Záznam o odložení případu, který se zakládá do

p) Zastavení řízení - tam, kde to stav případu v souladu s platnou legislativou povoluje, 
modul umožní zastavení řízení. Zastavení řízení je možné ze zákonem vyjmenovaných 
důvodů. O zastavení řízení modul generuje dokument Rozhodnutí o zastavení řízení, 
který se zakládá do spisu.

q) Postoupení věci - z důvodů vyjmenovaných zákonem modul umožní postoupení 
případu. O postoupení případu modul generuje dokument Usnesení o postoupení 
případu, který se zakládá do spisu.

r) Uzamčení případu - po uhrazení sankcí (respektive splnění zákonem daných 
podmínek) modul umožní uživatelskou volbou uzamčení případu. Uzamčením případu 
se rozumí převedení případu do stavu, ve kterém je možné dále zobrazit data a 
dokumenty případu, je možné evidenční formou doplňovat nové dokumenty, 
vypravovat dokumenty, ale nemění se stav procesu řízení. Uzamčení případu je možné 
provést až po uplynutí prekluzivní lhůty.

s) Uzavření případu - po provedení uzamčení případu modul umožní uživatelskou volbou 
uzavření případu a spisu. Při uzavření případu modul uloží v komprimované podobě 
veškerá data o případu na souborový systém a spustí proces uzavření spisu ve spisové
službě.

t) Výmaz případu - po uzavření případu modul umožní uživatelskou volbou provést 
výmaz veškerých údajů o případu z databáze systému. Data uložená v komprimované 
podobě na souborovém systému a data a dokumenty ve spisu (spisové službě) nejsou 
mazána.

o)

Strana 28



! ^ladani externích dokumentů a jejich následná propagace do příslušného spisu, 
i i) sledovaní data doručení a nabývání právní moci dokumentů 
12) Jednotlivé i hromadné vypravení, odesílání a přijímání dokumentů včetně komunikace 

prostřednictvím datové schránky zadavatele s využitím integrace na spisovou službu’ SxíLí.ssr1"'v ^s piataou me,odikou s“ ■
14) Generování statistik a přehledů minimálně v rozsahu:

a. Přehled zpracovaných přestupků ve zvoleném období a u zvolených uživatelů
• přehled o počtech doručených podnětů (Oznámení o podezření)
• přehled o počtech vyřízených podnětů
• přehled o způsobu vyřízení podnětů

b. Přehled plateb
c. Statistiky činností v rámci systému
d. Statistiky závažnosti a četnosti přestupků

Další funkce a možnosti agendy správy dopravních přestupků - modul parkování:

SwwS “:id“v “na ie8“h “ *
1) U použitých šablon dokumentů (je-li v dané šabloně z legislativních důvodů potřebné mít 

editovatelne pole) je možné uživatelsky editovat (před uložením dokumentu 
prostřednictvím uživatelského rozhraní) tu část obsahu dokumentu, která v souladu s 
požadavky na vedeni přestupkového a správního řízení dle platné legislativy může ěi musí 
byt editovatelna (zapiš zjednání, odůvodnění a podobně).

2) Veškeré elektronické dokumenty je možné automatizovaně a hromadně (platí při 
hromadném generování dokumentů) elektronicky podepisovat serverovým certifikátem 
přímo v prostředí agendy nebo elektronickým podpisem příslušné oprávněné 
osoby/uzivatele prostřednictvím stávající spisové služby.

3) Systém umožňuje definování rolí uživatelů a jejich oprávnění do systému a k práci s daty
minimálně pro roh referent, vedoucí a administrátor. y

4) System konkrétnímu referentovi zobrazí pouze případy (přestupky) přidělené tomuto

SrE£E£í'“ d° PřlPadŮ pn-Mta
Systém garantuje plnění legislativních požadavků pro práci s osobními daty přestupců a 
uživatelům^ystém £QU ^ ^ tat° data zPřístupněna jiným než oprávněným

6) Uživatel se systémem pracuje prostřednictvím prohlížeče (tenkého klienta) a pro práci se 
systémem využívá výhradně běžného kancelářského PC s připojením na internet as 
prohlížečem Internet Explorer, případně Mozilla Firefox.

7) Přistup uživatele do systému je zabezpečen přihlášením pomocí uživatelského jména, hesla 
a s kontrolou přístupu z povoleného rozsahu IP adres v moci nájemce

8) System a jeho koncepce garantuje zvládnutí vysokého počtu měření při zachování 
pnmerene uživatelské odezvy (uživatelská odezva odpovídá požadavkům kladeným na
Hiiwf ®ystemy pro správu dat v systémech státní správy a samosprávy) a současně 
dlouhodobou udrzitelnost a nezpochybnitelnost dat v systému.

5)

Strana 29



Konfigurační údaje aplikace

Pro implementaci agendy správy dopravních přestupků do prostředí objednatele je nezbytné před 
samotnou implementací v rámci detailní technické předimplementační analýzy vydefmovat 
kompletní konfigurační údaje (údaje, které nejsou známé v rámci tvorby této analýzy a jsou 
nezbytné pro správné nastavení agendy i určení například informací pro Ministerstvo dopravy v 
rámci schvalovacího procesu pro napojení na RV). Potřebný rozsah informací je uveden níže.

Číselníky

ASDP pracuje v části kategorizace přestupků a definice platné legislativy z pohledu procesu řešení 
přestupků se systémem číselníků, který definuje pro všechny typy přestupků matici dotčených 
paragrafu a k nim textů tak, aby mohlo následně docházet k automatickému generování šablon 
dokumentů obsahujících 100% požadovaných textů z pohledu vedení přestupkového řízení a 
pravidel pro dokumenty v přestupkovém řízení. Tyto předdefinované texty si dle typu šablon a 
rozsahu šablon dále může referent upravovat individuálně pro konkrétní použití, přičemž ale 
nezasahuje do samotných číselníků a paragrafových znění.

Dále systém pracuje s číselníkem sankcí, lhůt, lokalit, typů jednání, stavů, generátorů (variabilních 
symbolů, spisových značek a čísel jednacích, evidenčních,.,.) a dalších.

Před samotnou implementací tak musí dodavatel zohlednit i potřebu kontroly a definování obsahu 
číselníků pro ASDP z pohledu jednotlivých MČP a také optimalizaci (sjednocení) číselníků přes 
jednotlivé MČP tak, aby v konečném výsledku byl reflektován požadavek na obecné sjednocení 
výstupů z řešení přestupků ZPS z pohledu přestupců a nedocházelo k takovým rozdílům v řešení 
přestupků, popisu skutků a výsledků řízení, při kterém by mohl být přestupci zpochybňován proces 
jako celek právě na základě rozdílného řešení přestupku v rámci gesce jednotlivých MCP.

Šablony

V rámci zavádění ASDP do prostředí objednatele a především v rámci customizace ASDP v rámci 
jednotlivých instancí ASDP pro konkrétní dotčené MČP, je nezbytné zajistit informace pro tvorbu 
šablon dokumentů a upravit šablony tak, aby odpovídaly požadavkům jednotlivých MCP při 
zohlednění stejných principů, jaké jsou definovány v rámci číselníků.

Příprava šablon obvykle tvoří významnou část práce v rámci předimplementační analýzy a také v 
rámci customizace systému pro konkrétní zákazníky (MČP). Obecně ASDP využívá 60 typů šablon 
dokumentů a je nutné vždy před spuštěním produkčního provozu na jednotlivých MCP šablony 
upravit a otestovat.

Infrastruktura a architektura systému ,
Provoz agendy správy dopravních přestupků v prostředí objednatele musí respektovat výkonové 
požadavky odvozené od počtu relací a přestupků spolu s datovým objemem dokumentace jednoho

Strana 30



přestupku v horizontu dlouhodobé udržitelnosti a ochrany dat (alespoň pět let od předání podnětu k 
vymažu prestupkových dat z agendy) a to takovým způsobem, aby výkon HW a SW prostředků 
odpovídal běžným požadavkům na uživatelskou odezvu systému při vytížení systému všemi 
uvažovanými uživateli současně.

Z dostupných údajů z pilotního provozu a s přihlédnutím ke skutečnosti, že z pohledu ZPS není
dosazeno cílového výkonnostního stavu, lze vydefmovat následující rozsah zpracovávaných dat v 
systému ASDP.

• 2.000 průměrný počet přestupků předaných z CEP do ASDP pro jednu MČP / měsíc
• 14.000 přestupků předaných do ASDP z CEP celkem / měsíc
• 280 GB dat přijatých do ASDP / měsíc
• 50GB vlastních dat vznikajících činností v ASDP / měsíc
• 700.000 transakcí v systému /měsíc

ASDP tedy měsíčně vytvoří a uloží cca. 330 GB dat a obslouží cca. 700.000 transakcí.

Spřihlédnutím k potřebě dlouhodobé udržitelnosti dat v ASDP po dobu 5 let, je nezbytné počítat s 
dlouhodobou správou (obsah DB) zhruba 20TB dat a více (nutno zakomponovat požadavky na 
zálohování dat a replikaci systému).

S ASDP bude pracovat (počet uživatelů z pohledu licencování například DB)
• 10 referentů pro každou MČP + 1 vedoucí pro každou MČP
• 7 osob za dodavatele ASDP

Infrastruktura poskytnutá objednatelem musí respektovat shora uvedené výkonové požadavky a 
disponovat vhodnou výkonovou a kapacitní

^P°hledU samotn® architektury systému je v prostředí datového centra nezbytné vyhradit HW a 
. infrastruktu ru sestávající ze zabezpečených a vyhrazených fyzických serverů (případně 

vntualizovaných serverů odpovídajícího výkonu) rozdělených na samostatnou databázovou a 
aplikační cast a proxy server a to jak pro produkční prostředí, tak pro testovací prostředí a záložní 
prostředí. Testovací a záložní prostředí může být provozováno na stejných serverech Dále je 
nezbytné vyhradit potřebný objem diskového prostoru na průběžné ukládání záloh dat.

Dostupnost prostředků datového centra (z pohledu výkonu i zabezpečení dat) by měla odpovídat 
minimálně kategorii TIER 3.

Předpokládá se, že v případě virtualizace serverů v rámci DC objednatele bude součástí 
poskytnutých HW a SW prostředků ze strany objednatele také vhodný virtualizační SW a vhodná 
licence DB Oracle v souladu s celkovými požadavky komplexního řešení.

Shora uvedene musí být připraveno v rozsahu odpovídajícím celkovému výkonu systému, počtu 
uživatelů, architektuře systému. ť

Výkon v případě vyhrazených serverů by měl odpovídat obecným požadavkům na HW minimálně 
v tomto rozsahu:

• Produkční prostředí
o Databázový server

■ CPU 12 Core 
" 64GB RAM 
* 500GB systémové disky
1 20TB databázové disky 

o Aplikační server

rezervou.

Strana 31



■
* CPU 2x12 Core 
» 64GB RAM
■ 300GB systémové disky
■ 2TB databázové disky 

o Proxy server
■ CPU 6 Core
■ 32GB RAM
* 300GB systémové disky

• Záložní prostředí (včetně testovacího prostředí) 
o Databázový server 

“ CPU 8 Core
■ 32GB RAM
■ 500GB systémové disky 
« 1TB databázové disky

o Aplikační server
* CPU 2x8 Core
* 32GB RAM
■ 300GB systémové disky
■ 1TB databázové disky

Integrace na navazující systémy

Propojení mezi ASDP a CEP je popsáno v obecné rovině výše. Tato kapitola se zabývá propojením 
ASDP se systémy třetích stran, které jsou nezbytné pro proces přestupkového řízení po přijetí 
podnětů a dat z CEP.

Pro zajištění maximálního výkonu celého řešení bude agenda správy dopravních přestupků (modul 
parkování) integrována na příslušné informační systémy (s využitím stávajícího API rozhraní 
těchto systémů) a to na:

• Elektronickou spisovou službu e-spis dodavatele ICZ a.s. pro.
o MČP1 
o MČP2 
o MČP3 
o MČP6 
o MČP7 
o MČP8

• Elektronickou spisovou službu GINIS dodavatele GORDIC spol.
o MČP5

• Pohledávkový systém PROXIO dodavatele MARBES CONSULTING
o MČP3 
o MČP8

• Pohledávkový systém GINIS dodavatele GORDIC spol.
o MČP1 
o MČP2

s r.o.

s.r.o.

s r.o.

Strana 32



o MČP5 
o MČP6 
o MČP7

• CRV s využitím služeb QUERY WS v souladu s metodikou provozovatele CRV
• ISZR s využitím integrace na ESS
• ISDS s využitím integrace na ESS
® Hybridní poštu České pošty, s.p. s využitím integrace na ESS 

Spisová služba

Napojení na ESS bude řešeno pomocí API BP NSESSS v synchronním režimu. Tato forma 
nepojení odpovídá požadovaným pravidlům pro komunikaci agentových systému (jakým je i
agenda správy dopravních přestupků) se systémy ESS. Popis API rozhraní ESS e-spis a ESS Ginis 
není součásti tohoto dokumentu.

Rozsah integrace se systémy ESS musí garantovat:
• Automatické přidělování spisových značek a zakládání spisů
• Automatické přidělování čísel jednacích v rámci daného spisu
• Zjištění (ověření) a doplnění adresy provozovatele vozidla a řidiče ze systému základních 

registru (s využitím integrace na ESS tak, aby přístup do ROS a ROB byl realizován 
jednotně pro celý správní úřad)

• Automatickou propagaci dokumentů přijatých i generovaných v rámci agendy ASDP do 
spisu vedeného v ESS

• Listinné i elektronické vypravování dokumentů přes ESS, včetně zjištění a ověření DS a 
odesílaní prostřednictvím Hybridní pošty provozované Českou poštou (s využitím 
integrace na ESS, aby korespondence byla realizována jednotně pro celý správní úřad)
Automatické načtení dat doručení při vypravení přes ESS (včetně dat z DS a Hybridní 
pošty)

• dat z DS0^"1^ a Ínf0riJ1aCÍ ° dokumentu z ESS došlých prostřednictvím ESS (včetně

• Spojování spisů
• Uzavírání spisů při vyřešení měření/případů

Ekonomický/pohledávkový systém

Napojeni na pohledávkový systém bude řešeno pomocí standardního API systému dle konkrétní 
verze systému u dané MCP. Popis API rozhraní pohledávkového systému Ginis a Proxio není 
součásti tohoto dokumentu. Obecně jde o integraci s využitím běžných webových služeb v rozsahu 
umožňujícím minimálně níže uvedené činnosti a vazbu mezi systémy:

• Automatické zakládání nových pohledávek z ASDP do ekonomického systému
• Automatické načtení uhrazení pohledávky z ekonomického systému do ASDP
• Propagaci stoma (vratký) pohledávky z ASDP do ekonomického systému
• Hlídání lhůt splatnosti
• Kontrolu a ztotožnění subjektu před založením pohledávky

Strana 33



Hybridní pošta

Pro zasílání listinných dokumentů je jednou z variant možnost zasílat dokumenty s využitím služeb 
hybridní pošty (PostServis). Napojení na hybridní poštu bude řešeno s využitím integrace na ESS. 
ESS využije pro komunikaci se službou Hybridní pošta tzv. hromadné nevizuální rozhraní (XML 
zakázka). Toto rozhraní lze využít v souladu se smlouvu, kterou musí uzavřít každá MCP 
samostatně s Českou poštou s.p.

Hybridní pošta představuje komplexní řešení korespondence - odesílání poštovních zásilek - 
zejména pro hromadné podavatele. Organizace předává na určené rozhraní data ke zpracování v 
elektronické podobě a PostServis zajišťuje jejich tisk a obálkování. Takto vyhotovené fyzické 
zásilky pak okamžitě předává k doručení jejich adresátům.

Rozhraní Hybridní pošty umožňuje zpracování zásilek od určitého počtu kusů (smluvní záležitost), 
uživatel má přitom k dispozici samostatné rozhraní portálu Hybridní pošty, umožňující sledování 
stavu zásilek.

Práce s vypravením hybridní zásilky z prostředí ESS je podobná práci s datovými zprávami. 
Uživatelé, referenti, zakládají vypravení s rozsahem parametrů odpovídajících běžnému 
poštovnímu vypravení, navíc však musí připojit k takovému vypravení digitální dokument ve 
formátu PDF (max. 8 listů). Na základě smluvních podmínek s provozovatelem služby - Českou 
poštou - si uživatel volí určité specifické vlastnosti vypravení hybridní poštou, určené definicí tzv. 
standardní služby.

Hybridní poštou (službou PostServis) lze odesílat zásilky, které budou obsahovat max. 8 listů, a to 
ve formátu PDF.

Základní funkcionalita hybridní pošty je v rozsahu:
• Vypravení zásilky
• Doplnění DPF přílohy
• Zpracování doručenek
• Černobílé zpracování dokumentů
• Oboustranný tisk
• Doporučené psaní

ISDS

Přístup do ISDS bude realizován prostřednictvím integrace na ESS. Cílem je sjednocení 
vypravování dokumentů a příjem doručenek, případně příjem dokumentu prostřednictvím ESS tak, 
aby byla zachována metodika úřadu, kdy primárním místem pro vypravování je právě ESS.

Využití ISDS je v rámci agendy správ dopravních přestupků realizováno tak, že v předem 
definovaných okamžicích zpracování přestupku je pro osobu, pro kterou má být realizováno 
vypravování dokumentů, ověřena adresa (existence) datové schránky a je-li k dané osobě taková 
datová schránka nalezena, je vypravování primárně nastaveno s jejím využitím.

Základními okamžiky kontroly DS jsou:
• Potvrzení osoby přestupce
• Potvrzení osoby zmocněnce
• Potvrzení další osoby v případu

Strana 34



• Konkrétní vypravení dokumentu existují osobě

Shora uvedeným bude zajištěno, že vždy při potvrzení osoby, nebo i před samotným vypravením

do“'ie ktZ“?SDlDS a ^ DS “•aby byla
Shora uvedene resem tak zajistí validní vypravení dokumentů prostřednictvím ISDS, stejně jako

‘^désprt;X“pSpwškCTé 4 imosti spojené s isds uíiva,ei ^ ^ba<taí *

ISZR (ISVS)

V rámci správy přestupků z parkování bude využito napojení na ISZR a to:
• ROS (registr osob)
• ROB (registr obyvatel)
• RUIAN (registr územní identifikace, adres a nemovitostí)

Napojení bude realizováno prostřednictvím ESS.

Součástí řešení napojení na ISZR budou 
RUIAN. Pro potřeby zjišťování adres 
zcela aktualizovaná jednou za 24 hodin.

Napojen- na ISZR slouží primárně k ověřeni doruěovacích adres u přestupců tak, aby doručování 
písemnosti (primárné písemnosti s uložením povinnosti či sankce) bylo realizováno na

k prob,émů viivem -e io°% —u
Základní nastavení systému zajistí automatickou kontrolu adres při potvrzení osoby v případu 
(přestupce, zmocněnec, další osoba) a v případě doručování v delším časovém horizontu 
potvrzeni osoby i následnou kontrolu adres před dalším vypravením písemnosti.

-line dotazy do ROS a ROB a off-line dotazy do 
se využívá lokální off-line databáze dat z RUIAN, která je

on

od data

RV

metodou CfiVozidloRz"1 ^ Pr°Veden° přím° Z agendy sPrávy doP™vních přestupků a to

pravý pro

iSpséHSii
Rozsah přímého on-line napojení na registr vozidel musí garantovat:

Strana 35



\

• Automatické odeslání dotazů do Centrálního registru vozidel v rozsahu a v souladu s 
platnými legislativními požadavky na dokumentaci přestupku a přímé on-line napojení do 
systému Centrálního registru vozidel (zjištění provozovatele vozidla)

* Automatické přijetí odpovědí ze systému Centrálního registru vozidel v rozsahu a v 
souladu s platnými legislativními požadavky na dokumentaci přestupku a přímé on-line 
napojení do systému Centrálního registru vozidel (zjištění provozovatele vozidla)

Napojení do registru vozidel bude řešeno v rámci již schváleného přístupu pro obce (úřady) v rámci 
služby poskytování agendy správy dopravních přestupků (ASDP). Přístup pro obce (Úřady) je 
realizován obvykle na základě oznámení nového úřadu využívajícího agendu správy dopravních 
přestupků ASDP. Shora uvedená pravidla pro přístup do RV a výdej dat z RV odpovídají schválení 
ministerstva dopravy ze dne 15. 11. 2013 (dopis značky 43/2013-150-RO/l).

V návaznosti na aktivity MHMP a jeho žádost k povolení k přístupu do RV pro městské části 
(dopis značky MHMP 470583/2016 a MHMP 276302/2017 a odpověď ministerstva ze dne 4. 5. 
2017 - dopis značky 21/2017-15O-IS/74) bude nad rámec shora uvedeného zažádáno o přístup do 
RV i samostatně jednotlivými MČP s odkazem na shora uvedené.

Pro tuto žádost bude jednotlivým MČP poskytnuta kopie shora uvedeného schválení napojení 
agendy správy dopravních přestupků (ASDP) do RV spolu s potřebnou součinností při tvorbě 
žádosti samotné.

Strana 36


